68 Paul Magdalino, Between Romaniae: Thessaly and Epirus in the Later Middle Ages, in: Mediter-
ranean Historical Review 4,1 (1989) (Special Issue on Latins and Greeks in the Eastern Mediterranean
after 1204), p. 103 € n. 62.
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marginali. Temendo molto piu I'invadenza dell'imperatore bizantino di quella del re di
Sicilia, i nobili albanesi passarono subito a Carlo I d’Angio il documento compromettente,
ricevendo un profondo elogio da parte del re per la loro fedelta.® Fedelta apprezzata non
fino al punto, pero, da spingerlo a rinunciare alla pretesa di detenere presso di sé in alcuni
castelli del Regno di Sicilia un certo numero di ostaggi, che lo avrebbero rassicurato sulla
affidabilita dei suoi nuovi sudditi, soprattutto in tempo di guerra.”

Dopo la latinizzazione della sede arcivescovile di Durazzo seguita alla IV crociata,
dalla meta del XIII secolo non si ha piu notizia di un arcivescovo latino insediato nella
cittd,”! mentre sappiamo che il terremoto avvenuto tra il 1269 ¢ il 1271 vi aveva sorpreso
Niceta, il metropolita greco.” Diversamente da Corfu, la Chiesa latina nella regione

69 RCA, vol. 9, reg. XLV, n. 211, in data Monteforte, 1 settembre 1272: “Universis Prelatis, Comiti-
bus, Baronibus et nobilibus Regni Albanie. Ut de statu et successibus nostris, quos prospere audire
cupitis, pleniorem notitiam habeatis, significamus vobis tenore presentium quod per Dei gratiam
plena sospitate gaudemus et cuncta nostra negotia prospere diriguntur. Sane, intellecto nuper ex re-
latione Gazi Chinardi, in Albania Vicarii et Capitanei generalis, quod vos eidem Capitanco devote
obedientes et intendentes, assistitis sibi totis viribus in omnibus nostris servitiis, consiliis et auxiliis
oportunis, quodque licteras Palleologi vobis ad subvertendum vos de fide nostra transmissas, eidem
Capitanco resignantes, magnum in hoc erga Nos signum devotionis et fidei ostendistis, fidelitatem
vestram multiplicis exinde laudibus commendamus, mandantes et hortantes attente quatenus in no-
stris obsequiis consueta devotione atque constantia vos fideliter existentes et caventes vobis a predicti
Palleologi fraudibus, quibus sicut nostis alias vos decepit ad faciendam electionem de Nobis et nostris
heredibus in Reges Albanie, ad requisitionem predicti nostri Capitanei, iuxta formam per Nos eidem
traditam, promptis animis procedatis, ac ipsi Capitaneo, tamquam persone nostre, in omnibus pa-
reatis humiliter, nostraque negotia contra hostes, faciendo eis vivam guerram, prosequamini viriliter
et potenter, ut exinde nostram ulterius consequamini gratiam et favorem. Dat. apud Montemfortem,
primo septembris I ind.”; cfr. vol. 9, add. ad reg. XLV, n.31; ADA, n.282, p.80; Regesten der Kai-
serurkunden des ostromischen Reiches, a cura di Franz Dolger/Peter Wirth, vol. 3, Regesten von
1204-1282, Miinchen 1977, n.1993; Ducellier, La facade (vedi nota 7), pp.240-241 € n.s1.